2023年 4月 14日

株式会社 鹿児島銀行

商工組合中央金庫との「事業再生・経営改善支援に関する業務協力契約書」の締結について

今般、鹿児島銀行（頭取 松山 澄寛）は、商工組合中央金庫（社長 関根 正裕）と「事業再生・経営改善

支援に関する業務協力契約書」を締結しましたので、下記のとおりお知らせします。

今回の締結により、それぞれの機能や特性を発揮しながら、従来以上に連携を強化することで相乗効果を発

揮し、お客さまの事業再生・経営改善支援に一層寄与してまいります。

記

１．業務協力の内容

（１）共通取引先の経営改善計画または事業再生計画の策定支援

（２）中小企業活性化協議会をはじめとする事業再生・経営改善に必要な第三者機関との連携

またはその紹介

（３）ＤＤＳ・ＤＥＳなど多様な再生手法にかかる情報交換・協調対応

（４）経営改善計画を実行するために必要な資金ニーズに係る協調融資・条件変更対応

（５）経営改善計画を実行するために必要な本業支援などに係る情報交換・情報ネットワークを

活用した協調支援

（６）その他共通取引先の事業再生・経営改善を支援するために必要な一切の事項

２．締結日

2023年 4月 14日（金）

３．対応するＳＤＧｓ

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島銀行 融資部 融資企画グループ

TEL：099-239-9777（ダイヤルイン）

目標 17．さまざまなパートナーシップを通じて、取引先の事業再生や経営改善を支援